<p>[11]</p> <p>Praefectus autem audiens filium suum interiisse, cum ingenti tumultu ac luctu venit ad theatrum; et ingressus locum, in quo corpus filii ejus jacebat exanime, cum magno clamore dicebat beatissimae virginis: Crudelissima omnium seminarum, ad filium meum voluisti apodixin tuae artis magicae demonstrare; et cum talia atque alia hujuscemodi innecteret, et causam mortis ejus ab ea vehementer inquireret, ait ad eum beatissima Agnes: Ille cuius voluntatem volebat perficere, ipse in eum potestatem accepit. Quare autem omnes qui ad me ingressi sunt, sani egressi sunt: quia omnes dederunt honorem Deo, qui misit angelum suum, et induit me hoc indumento misericordiae suae, et custodivit corpus meum, quod ab ipsis cunabulis Christo consecratum est et oblatum. Videntes autem splendorem angelicum, adorabant omnes, et abscedebant illaes: hic autem impudens statim ut ingressus est, saevire coepit et fremere; cumque manum suam ad me contingendam aptaret, dedit eum angelus Domini in reprobam, quam conspicis, mortem.</p>	<p>[11]</p> <p>Eala ge romanisce arfæs-/</p> <p>46v13 te symle . gehelpað us hraðe . þeos reðe myltestre 46v14 mid hire drycræfte adydder urne hlaford . þa arn seo 46v15 burh_waru . ablycged þider sona . 7 se fæder eac com . cly/ 46v16 pigende mid gehlyde . þu wæl-hreowasta wimman . woldest 46v17 ðu geswutelian þinne feondlican dry_craeft . swa þ ðu min/ 46v18 ne sunu adyddest . Agnes him cwæð to . hwi synd þa oðre 46v19 cuce . þe hider inn_eodon . buton forðon þe hi arwurðo/ 46v20 don þone ælmihtigan god . þe 'me' myld_heort_lice gescrydde . 46v21 7 asende me his encgel . þe minne lichaman geheold . 46v22 seþe wæs fram cyld_cradole criste gehalgod . þin seam-/ 46v23 leasa sunu . mid seamleasum anginne . arn into me . 46v24 ac se encgel hine afylde . 7 ðam deofle betæhte . þe hine 46v25 adydder þær-rihte .</p>
<p>[12]</p> <p>Dicit ei praefectus: in hoc apparebit quia non magicis artibus ista gessisti, si deprecata fueris ipsum angelum, ut restituat mihi filium meum sanum. Cui beata Agnes respondit: Licet fides vestra hoc impetrare non mereatur a Domino; tamen quia tempus est ut virtus Domini mei Iesu Christi manifestetur, egredimini omnes foras, ut solitam ei orationem offeram. Cumque universi foras fuissent egressi, prosternens se in faciem pavimenti, rogare coepit Dominum, ut juvenem suscitaret. Orante autem illa, apparuit ei angelus Domini, et levavit eam flentem, et confortans animum ejus, juvenem suscitavit. Qui egressus foras coepit voce publica clamare et dicere: Unus est Deus in coelo et in terra et in mari, qui est Deus christianorum; nam omnia tempora vana sunt: dii qui coluntur, omnes vani sunt, et penitus nec sibi possunt, nec aliis aliquod auxilium exhibere.</p>	<p>[12]</p> <p>þa cwæð se heah_gerefa . to ðam 46v26 halgan mædene . þin saga bið geswutelod . gif þu þone 46v27 sylfan encgel bitst . þe minne ancennedan () sunu . 46v28 nu ansundne arære . Agnes seo eadige him andwyr/ 46v29 de þus . Ne synd ge na wyrðe . þe wundor to geseonne . 46v30 ac swa þeah is tima . þe drihtnes miht beo geswutelod . 46v31 Gað eow nu þeah ealle ut . þe ic me ana gebidde . Hi eo/ 46v32 don þa ealle ut . 7 heo hi ana gebæd biddende hire drih 47r01 den þe he þone deadan arærde . Pa æteowde þær cristes engel . 47r02 7 þone cniht arærde . 7 he arn þær_rihte ut . þa he ge/ 47r03 educud wæs . clypigende ofer eall . 7 cwæðende þus . An god 47r04 is on heofonom . 7 eac on eorðan . seðe is þæra cristenra 47r05 god . 7 eower godas ne synd nahtes . Hi ne magon him 47r06 sylfum fremian . ne oðrum fultumian .</p>
<p>[13]</p> <p>Ad hanc vocem omnes haruspices, et templorum pontifices conturbabantur, et fit per eos vehementior quam fuerat, sedition populorum, atque omnes una voce clamabant: Tolle magam, tolle maleficam, quae et mentes mutat, et animos alienat. Praefectus autem videns tanta mirabilia, obstupuit: sed veritus proscriptionem, si contra templorum pontifices ageret, et Agnem contra suas sententias defensaret, vicarium suum ad seditionem populi judicem dereliquit, ipse autem</p>	<p>[13]</p> <p>þa wurdon 47r07 þa hæðengyldan hetelice gedrefede . 7 clypodon mid ge/ 47r08 hlyde . be ðam geleaffullan mædene . Animað ani/ 47r09 mað hraðe . þa redan wiccan . seo þe ðus awent purh 47r10 wiccecræft manna mod . þa ne dorste se heah_ge/ 47r11 refa . naht ongean þa hæðen_gyldan . ac for_let his 47r12 gingran togeanes þære ceaste . 7 ferde him-sylf aweg .</p>

<p>tristis abscessit, quod eam non potuit post resurrectionem filii sui liberare. Tunc vicarius Aspasius nomine, populi seditionem non ferens jussit in conspectu omnium ignem copiosum accendi, et in medium eam praecepit jactari flammarum. Quod cum fuisse implatum, statim in duas partes divisae sunt flammea, et hinc atque illinc seditiosos populos exurebant: ipsam autem penitus in nullo contingebat incendium. Et magis non hoc virtutibus divinis, sed maleficiis reputantes, dabant fremitus inter se populi, et infinitos clamores ad coelum.</p>	<p>47r13 sorhful on mode . forðan þe he ne mihte þ mæden 47r14 ahreddan . wið þa hæðen_gyldan . æfter his suna æris- / 47r15 te . Hwæt þa aspasius se under-gerefa . ne mihte 47r16 wið_cwæðan þam cwealm_bærum folce . ac het þa on/ 47r17 tendan for þam micclum teonan . swyðe micel fyr . 47r18 7 hi to_middles bescefan . Hit wearð þa swa gedon . 47r19 swa se wælhreowa het . ac se lig hine todælde . on twe/ 47r20 gen dælas sona . 7 for_swælde þa ðe þa ceaste mace/ 47r21 don .</p>
<p>【14】 Tunc beata Agnes extendens manus suas in medio ignis, his verbis orationem fudit ad Dominum: Omnipotens, adorande, colende, tremende Pater Domini mei Jesu Christi, benedico te, quia per Filium tuum evasi minas hominum impiorum, et spurcitas diaboli impolluto calle transivi. Ecce nunc sancti Spiritus rore coelesti perfusa, resolutus est juxta me ignis, flamma dividitur, et ardor incendiij hujus ad eos a quibus ministratur, effunditur. Benedico te, Pater praedicande, qui etiam inter flamas intrepidam me ad te venire permittis. Ecce jam quod credidi, video: quod speravi, jam teneo: quod concupivi, complector. Te confiteor labiis et corde, et totis visceribus concupisco. Ecce ad te venio vivum et verum Deum, qui cum Domino Jesu Christo Filio tuo, et cum Spiritu sancto vivis et regnas modo et semper infinita saecula saeculorum, amen.</p>	<p>【14】 7 agnes seo eadige . stod on æle midden gesund . 47r22 astræhtum handum þus hi gebiddende . Eala ðu 47r23 ælmihtiga god . ana to ge_biddene . ondrædend_lic scyp/ 47r24 pend . soþlice to wurðigenne . mines drihtnes fæder . 47r25 ðe ic bletsige . forðan þe Ic æt_wand þurh þinne wyn/ 47r26 suman sunu . þæra arleasra þeowracan . 7 eac þæs 47r27 deofles fylðe . Efne ic eom begoten mid godcundlicum 47r28 deawe . þæs lig is to_dæled 7 þa geleaf_leasan forswæle/ 47r29 de . Ic bletsige ðe fæder bodigendlic god . þ ic þurh fyr 'unforht' 47r30 to ðe faran mot . þ þ ic gelyfde þ ic geseo . ðæt þ ic gehih/ 47r31 te . þ ic hæbbe nu . þe Ic andette mid muðe . 7 mid min/ 47r32 re heortan . 7 mid eallum innoðe . ic þe gewilnige . / 47v01 ænnen soðne god . þe mid þinum sun(a) rixast . 7 mid þam hal/ 47v02 gan gaste . an ælmihtig god æfre.</p>
<p>【15】 Cumque complessset orationem, ita omnis ignis extinctus est, ut nec tepor quidem incendi remansisset. Tunc Aspasius urbis Romae vicarius, populi seditionem non ferens, in guttur ejus gladium mergi praecepit: atque hoc exitu, roseo sui sanguinis rubore perfusam Christus sibi sponsam et martyrem dedicavit. Parentes vero ejus nullam penitus tristitiam habentes, cum omni gaudio abstulerunt corpus ejus, et posuerunt illud in praedio suo non longe ab Urbe, via quae dicitur Numentana. Ubi cum omnis turba christianorum concurreret, insidias a paganis perpessi sunt: et videntes populum infidelium supervenientem armatum, omnes fugerunt; aliquanti vero lapidum ictibus laesi evaserunt.</p>	<p>【15】 þæt fyr wearð þa acwen/ 47v03 ced . þ þær an col ne gleow . 7 þ folc tealde þ to dry_craeft 47v04 grymetende mid gehlyde . grame to feore . Ða ne mih/ 47v05 te Aspasius þa micclan ceaste acuman . ac het hi 47v06 acwellan . mid cwealm_bærum swurde . 7 crist hi ða un/ 47v07 derfeng . for his naman gemartyrode . Se fæder . 7 47v08 seo modor . mid mycelre blysse . gelæhton hyre lic . 47v09 7 gelæddon to heora agenum . 7 hi ðær bebyrigdon . 47v10 button sarnysse .</p>
<p>【16】 Dum orat inter tanta agmina collectanea ejus virgo sanctissima Emerentiana, constans stabat immobilis, et his verbis exprobrabat eis dicens: Superflui, miseri, caduci, atque atrocissimi, Deum omnipotentem colentes occiditis, et pro</p>	

<p>defensione lapidum homines innocentes jugulatis. Haec et his similia dum turbis furentibus diceret, lapidata est ab eis, et orans juxta sepulcrum beatissimae Agnae virginis, emisit spiritum. Non dubium est quod in suo sanguine sit baptizata, quae pro defensione justitiae, dum confiteretur Dominum, mortem constanter exceptit. Eadem denique hora fit terrae motus vehementissimus; et cum nimis esset coeli serenitas, tantae coruscationes, tantaque fulgura et tonitrua exstiterunt, ut pars maxima insani populi espiraret. Unde factum est ut nullus penitus ex eo advenientibus ad sepulcra sanctorum aliquas molestias excitaret. Venientes autem parentes beatae Agnae virginis cum sacerdotibus nocte, abstulerunt corpus Emerentianae, et sepelierunt illud in confinio agelli beatissimae virginis Agnae.</p>	
<p>【17】 Igitur dum parentes sanctae Agnae assiduis pernoctationibus vigilarent ad sepulcrum ejus, vident in medio noctis silentio exercitum virginum, quae omnes auro intextis cycladis induitae cum ingenti lumine praeteribant: inter quas etiam vident beatissimam Agnem similiter fulgentem, et ad dexteram ejus Agnum stantem. Haec dum viderent parentes ejus, et qui simul erant, quasi stupore mentis detenti sunt. Sed beata Agnes rogat sanctas virgines parumper gradum figere, et stans parentibus suis dixit: Videte ne me mortuam lugeatis, sed congaudeite mihi et congratulamini; quia cum his virginibus lucidas sedes accepi, et illi sum juncta in coelis, quem in terris posita tota devotione dilexi. Et his dictis, pertransiit.</p>	<p>【17】 7 þær gelome wacodon . wurðigen/ 47v11 de þa stowe . þa on sumere nihte gesawon hi cuman 47v12 mycel mædenlic werod . 7 agnes tomiddes . Hi weron 47v13 ealle ge_glengede mid gyldenum gyrlum . 7 mid or/ 47v14 mætum lehte arwurðlice ferdon . þa cwæð seo halige 47v15 agnes to hire magum ðus . Warniað þ ge ne wepon me 47v16 swa swa deade . ac blyssiað mid me . Ic eom þysum mæde/ 47v17 num gferlæht . 7 ic mid him under_feng . swiðe fægere 47v18 wununga . 7 ðam ic eom on hefonum geþeodd . þe ic her on 47v19 eordan lufode . Æfter þysum wordum heo gewende 47v20 forð mid þam mædenum .</p>
<p>【18】 Haec visio publice ab omnibus, qui viderant, divulgata est. Unde factum est ut post aliquantos annos ad Constantiam Augusti filiam hoc factum ab his qui viderant, narraretur. Erat enim ipsa Constantia virgo prudentissima, sed ita obsessa vulneribus, ut a capite usque ad pedes nulla membrorum pars libera remaneret. Accepta autem spe recuperandae salutis, venit ad sepulcrum martyris nocte; et licet pagana, tamen credula animi intentione preces fideliter fundebat. Quod cum faceret repente somni suavitate corripitur, et videt per visum beatissimam Agnem talia sibi monita praeferentem: Constanter age, Constantia, et crede Dominum Jesum Christum filium Dei esse Salvatorem tuum, per quem modo conqueriris omnium vulnerum, quae in corpore tuo pateris, sanitatem. Ad hanc vocem Constantia evigilat sana, et sic sana, ut nec signum in suis membris alicujus vulneris remaneret. Reversa igitur ad palatium sanissima, facit gaudium et patri suo Augusto, et fratribus suis imperatoribus. Coronatur civitas tota, fit laetitia militibus et primatibus suis, atque universis audientibus haec, infidelitas gentium confundebatur, et fides Dominica laetabatur.</p>	<p>【18】 þa wearð þeos gesihþ . swiðe 47v21 gewidmærsod . Hit gelamp ða siððan æfter lytlum 47v22 fyrste . on þæs caseres dagum . þe constantinus hat/ 47v23 te . þ sume menn sedon þa gesihþe his dehter constan/ 47v24 tia gehaten . seo wæs hæðen pagit . heo wæs swa þeah sno/ 47v25 tor . 7 swyðe unhal . 7 on eallum limum egeslice wunda 47v26 hæfde . þa ðohte heo . þ heo wolde wacian ane niht 47v27 æt agnes byrgene . biddan hire hæle . Heo com þa þi/ 47v28 der þeah þe heo hæðen wære . 7 mid geleaf_fullum mo/ 47v29 de . to ðam mædene clypode . þe ða byrgene ahte . þ heo 47v30 hyre hæle forgeafe . Heo wearð þa on slæpe . 7 on swef/ 47v31 ne geseah þa eadigan agnen . þas word hire secgende . 47v32 Ongin anrædlice ðu æðele constantia . 7 gelyf ðæt se 48r01 hælend þe ge_hælen (m)æge . ðurh þone þu scealt underfon . 48r02 ðinra wunda hæle . þa awoc constantia . 7 wæs swa</p>